

نکته‌سنج!

آقای سалاری در سازمان تامین اجتماعی وفاق را کنار بگذارید!



فرهاد خادمی

سازمان تامین اجتماعی بزرگترین سازمان بیمه‌ای کشور اسنست که بالغ بر ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را تحت پوشش دارد. سازمانی بین نسلی که از بدو تأسیس تاکنون براساس یک واقعیت موجود در کشور شکل گرفت و با فراز و نشیب‌هایی تا به امروز ادامه حیات داده است.

سازمانی که باید ثروتمندترین بنگاه‌های اقتصادی باشد اما طی بیست سی سال گذشته بدلیل دست درازی‌هایی که به خزانه‌اش شده، انحراف مسیر داده و اکنون در مرز ورشکستگی قرار دارد. امروزه به‌جای بیان و اعلام ورشکستگی، چندی است که از کلمه «ناآزایی» استفاده می‌کنند تا خاطر ذینفعان از ورشکسته بودن سازمان مادر، آزرده نشود.

این مقدمه را گفتیم که برسیم سر اصل مطلب. در دوره جدید که سازمان تأمین اجتماعی، بار دوم مدیریت آقای سالاری را تجربه می‌کند انتظار می‌رود که با توجه به حساسیت‌های سازمان، ایشان سیاست «وفاق مدارانه» دولت ۱۴ا کنار بگذارد و افراد متخصص و دلسوز برای قاطبه بازنشستگان را بکار گیرد. اینکه تلاش شود برخی از مدیرانی که در دولت قبل در سازمان بودند اینک نیز حفظ شوند اشتباه بزرگی است که بر آن نام وفاق می‌گذارند. تسلیم شدن در برابر فشارهای برخی اصولگرایان و اصلاح طلبان، نامش «وفاق» نیست بلکه پذیرش تحمیل است.

مدیریت جدید سازمان باید این مجموعه را از تکانه‌ها و لرزش‌های سیاسی موجود در کشور دور نگه دارد و اجازه ندهد که ترکش‌های درگیری‌های سیاسی به سازمان اصابت نماید.

یکی از مجموعه‌های سازمان که همواره آماج دست‌اندازی‌ها و حتی غارت بوده، مجموعه «شتنا» است. این‌روزها اخباری که از شستا به گوش می‌رسد خوشایند نیست. شنیده می‌شود در جلسات گعده‌ای خراج از شستا، در حال تهیه لیست مدیران عامل و فضای هیات مدیره هستند و حتی برخی افراد که دستی در رانت‌خواری از سازمان و وزارت کار داشته‌اند نیز محور این گعده‌ها و انتصابات غیر کارشناسی هستند.

اسامی که از خروجی این گعده‌ها شنیده می‌شود حکایت از این دارد که شاید شستا در این دوره نیز حال و روز خوبی نداشته باشد!

لذا اینجاست که مدیرعامل سازمان تأمین

اجتماعی اجازه ندهد واداران گروه‌های سیاسی بر

مدیریت شرکت‌های شستا چنبیره بزنند و در نهایت

اموال بیمه شدگان حیف و میل شود.

آقای سالاری باید بداند شرایط جامعه به گونه‌ای است که همه تحرکات رانت‌خواری که چشم طمع به سازمان و اموال آن دارند رصد می‌شود که اجازه ندهند اموال بین نسلی آنان به یغما برود. به هرچه نگاهداری از معلولین بی‌سرپرست مانیفست اعلامی خود را در استفاده از افراد درون سازمان جامعیت ببخشد.

خبر

دستور رئیس جمهور به وزیر کار برای رفع مشکلات تانوجویان

رئیس جمهور پیش از ظهر جمعه ضمن بازدید از یکی از مراکز ۹ گانه نگهداری از معلولین بی‌سرپرست بهشت امام رضا (ع)، دستوراتی برای رفع مشکلات تانوجویان صادر کرد.

مسعود پزشکیان پیش از ظهر جمعه با همراهی میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور و حسینی رئیس سازمان بهزیستی از یکی از مراکز ۹ گانه بهشت امام رضا (ع) ویژه نگهداری از معلولین بی‌سرپرست بازدید کرد. رئیس جمهور در جریان بازدید از این مرکز در فضای صمیمی پای درد و دل تانوجویان و مسئولین خیریه بهشت امام رضا (ع) نشست و در جریان مسائل و مشکلات آنان در زمینه اشتغال، مسکن، امکانات متناسب برای فعالیت‌های ورزش و هنری، متناسب سازی محیط جامعه، آموزش به‌روز و مناسب تانوجویان، کمک به توانمند سازی معلولین برای ورود

به جامعه و صدور مجوز برای توسعه مراکز بهداشتی و درمانی تانوجویان بی‌سرپرست قرار گرفت. خیریه بهشت امام رضا (ع) در حال حاضر در مراکز ۹ گانه خود پذیرای بیش از ۵۰۰ تانوجوی بی‌سرپرست و سالمند رها شده است و به آنان خدمات متنوع درمانی و ورزشی از جمله دندانپزشکی، فیزیوتراپی، گفتار درمانی، شنوایی سنجی، بینایی سنجی و همچنین استخر و باشگاه بدنسازی به صورت رایگان ارائه می‌دهد. پزشکیان در سخنانی در جمع تانوجویان این مرکز با بیان اینکه تحقق عدالت شعار محوری دولت چهاردهم و یکی از مصادیق آن حمایت از تانوجویان است، بر اهتمام ویژه دولت نسبت به پیگیری و رفع مشکلات آنان تأکید کرد. رئیس جمهور همچنین ناظر به درخواست‌ها و مطالبات تانوجویان به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد علاوه بر پیگیری موضوع اشتغال و مسکن تانوجویان، در اسرع وقت نسبت به تدوین طرح ادغام مدارس استثنایی با مدارس عادی و همچنین تسهیل زندگی بیماران فلت بک (بدون بستون قفرتان) با استفاده از الگوها و تجربیات موفق بین‌المللی اقدام کنند.

گزارش

ماهواره مخابراتی «فخر ۱» ارتش به همراه بلوک انتقال مداری «سامان ۱» توسط ماهواره‌بر سیمرغ در مدار قرار گرفت.

صبح روز جمعه ماهواره «فخر یک» ارتش جمهوری اسلامی ایران با پرتابگر ماهواره‌بر سیمرغ وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار قرار گرفت. در این پرتاب، ماهواره بر سیمرغ که یک ماهواره بر سوخت مایع دو مرحله‌ای است توانست با تزریق موفق علاوه‌بسر ماهواره فخر ۱، بلوک انتقال مداری سامان ۱ با وزن مجموع ۳۰۰ کیلوگرم رکورد جدیدی را در کشور رقم بزند.

ماهواره بر سیمرغ تنها پرتابگر توسعه داده شده در کشور جهت انتقال چنین محموله‌هایی به مدارات LEO محسوب می‌شود. دقت در تأمین سرعت مورد نیاز تزریق، با تلورانس کمتر از ۵۰ متر در ثانیه در سرعتهی معادل ۷۷۵۴ متر بر ثانیه (کمتر از ۱/۰ درصد) از دستاوردهای بزرگ این پرتاب، برای ماهواره بر سیمرغ است.

مشخصات پروازی ماهواره بر سیمرغ در پرتاب انجام شده: وزن ماهواره بر: حدود ۸۰ تن

زمان کارکرد در مرحله اول: حدود ۱۰۵ ثانیه

زمان کارکرد مرحله دوم: ۲۴۰ ثانیه

سرعت در لحظه تزریق: ۷۷۵۴ متر بر ثانیه

در همین زمینه سید احمد حسینی مونس سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع در گفت‌وگویی با اشاره به پرتاب بلوک انتقال مداری «سامان ۱» و ماهواره مخابراتی «فخر ۱» گفت: بامسداد روز جمعه نصاب جدیدی در صنعت فضایی کشور ثبت شد. به نحوی که برای اولین بار محموله‌هایی با مجموع وزن ۳۰۰ کیلوگرم در مدار تزریق شد.

وی افزود: مسا در این چرخه دارای ماهواره‌بر، ماهواره و بلوک انتقال مداری را دارا هستیم که این مأموریت با

سیاست‌روز



محوریت سازمان هوافضای وزارت دفاع و توسط ماهواره‌بر

سیمرغ انجام گرفت.

سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع تصریح کرد: ماهواره‌بر

«فخر» ارتش در مدار

سیمرغ در مجموعه وزارت دفاع و بلوک انتقال مداری در مجموعه وزارت ارتباطات توسعه داده شده و ماهواره فخر ۱ در شرکت صابیران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

فرمانده هوانیروز ارتش:

دستاوردهای جدید هوانیروز ارتش

دهه فجر رونمایی می‌شود

خواهد شد که مورد تأکید فرمانده معظم کل قوا قرار دارد.

فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به اقدامات این یگان در حوزه اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: در کنار مأموریت اصلی هوانیروز که بحث دفاعی و آمادگی رزمی است، این یگان با لیبک به فرامین مقام معظم رهبری، اقداماتی در حوزه اقتصاد مقاومتی انجام داده است، از جمله ورود به تولید گندم به عنوان یک محصول استراتژیک که طی سال گذشته با استفاده از متخصصان این امر و به کارگیری زمین‌های بایر و بدون استفاده در پایگاه‌های مختلف هوانیروز در استان‌های کرمانشاه، اصفهان، گلستان و قزوین و همکاری متخصصان و کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی یک رکورد جدید را ثبت کرده است.

امیر خاموشی با بیان اینکه یک برنامه ۵ ساله طرح‌ریزی شده تا بتوانیم این اقدام را به یک بهره‌وری و بهره‌برداری ۱۰۰ درصدی برسانیم، خاطر نشان کرد: برنامه‌های سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ با محقق شده است و برای سال اول حدود ۳۵۰۰ تن محصول کشاورزی از زمین‌های بلااستفاده در پایگاه‌های هوانیروز

تولید شده است.

وی ادامه داد: پس از تزریق یک محموله بهـ مدار این قابلیت وجود دارد که محموله مورد نظر پس از تثبیت، حرکت خود از مدارات پایین به سمت مدارات بالا را آغاز کند و روند ارتقای مداری انجام شود. حسینی‌مونس افزود: بلوک انتقال مداری «سامان ۱» اینـ وظیفه را دارد. به نحوی که پس از قرار گرفتن بلوک انتقال مداری در ارتفاع ۴۰۰ کیلومتر، این بلوک پس از تثبیت این مأموریت را دارد که محموله خود را از ارتفاع ۴۰۰ متری به ارتفاع ۷۰۰۰ کیلومتری ارتقا دهد.

سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع در پاسخ به این سوال که آیا ماهواره بر سیمرغ به روز رسانی شده است گفت: فرآیند توسعه ماهواره بر در مجموعه سازمان هوافضای وزارت دفاع یک برنامه منسجم و پیوسته است و قدم‌های بهبود مطابق نقشه راه تدوین شده کاملاً مطلق برنامه و با حمایت بیش از پیش دولت چهاردهم در حال طی شدن است‌وی افزود: پرتاب امروز به فاصله ۱۰ ماه از پرتاب موفق قبلی یک نصاب جدید بود و هم ارتقا در حوزه وزن ماهواره‌ها هم دقت تزریق را در پرتاب امروز شاهد بودیم. یعنی بهینه‌سازی‌های قابل توجهی نسبت به ماهواره‌بر قبلی انجام گرفته است.حسینی‌مونس ادامه داد: بهینه‌سازی‌های بعدی مطابق نقشه راه روی همین ماهواره بر در دست اقدام است و در آینده نزدیک وزن ماهواره‌ها را تا ۵۰۰ کیلوگرم با ماهواره‌بر سیمرغ پرتاب خواهیم کرد. وی در پایان خاطر نشان کرد: نسخه‌های بعدی ماهواره‌برهای ساخت ایران از جمله سروش و سریر در حال توسعه فناوری هستند و امروز در حوزه پرتاب و تثبیت فناوری هیچ نیازی به پرتابگرهای خارجی نداریم. به نحوی که از عمده نیازمندی پرتاب در مدارات نزدیک به زمین (LEO) برخوردار هستیم.

برداشت کرده ایم که با این اقدام کمک ارزشمندی در حوزه تولید گندم در سطح کشور انجام شد.

فرمانده هوانیروز ارتش اظهار کرد: طی ۵ سال آینده نیز بدون آسیب به توان رزمی و آمادگی دفاعی هوانیروز این کار خدابسندهانه که دستور رهبر معظم انقلاب، فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی زمینی است انجام خواهد شد.

امیر خاموشی در ادامه با اشاره به روند اورهال بالگردهای هوانیروز ارتش گفت: اورهال و بازآامد بالگردهای هوانیروز ارتش طی سال‌های اخیر در یک روند رو به رشد انجام و در سال‌های گذشته تداوم داشته‌که این وضعیت روز به روز بهتر شده است.

وی افزود: در دهه فجر رونمایی از اقدامات هوانیروز ارتش را خواهیم داشت.

فرمانده هوانیروز ارتش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تحریم‌ها توانسته در کار هوانیروز خللی ایجاد کند، خاطر نشان کرد: تحریم‌ها فرصتی را برای ما ایجاد کرد تا برای استفاده از نیروهای جوان و شرکت‌های دانش بنیان تلاش کنیم؛ لذا ما با شناسایی مشکلات و گلوگاه‌های موجود در بحث آماده به کار بودن بالگردها این گلوگاه‌ها را مرتفع کرده‌ایم.

وی گفت: در سال‌های گذشته تا به امروز، آمار آماده به کار بودن بالگردهایمان هفت درصد از متوسط جهانی نیز بالاتر است و این آمار نشان می‌دهد که در بخش فنی با استفاده از جوانان و شرکت‌های دانش بنیان عملکرد خوبی داشته‌ایم که توانست‌ایم بالگردهای خود را در چرخه عملیاتی نگه داریم.

امیر سرتیپ واحدی:

توانمندی نیروهای مسلح قدرت بازدارندگی ایجاد کرده است

کشورها هستند تا به اهداف و منافع خود در منطقه برسند.

وی در ادامه با اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: در تمامی جوامع دانشجویان و دانشجویان نیروی محرکه برای پیشبرد اهداف کشورها هستند و دشمنان به دنبال نفوذ

در بین دانشجویان و تأثیرگذاری در افکار آنها هستند. امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه دانشجویان مسئولیت بزرگی در جامعه دارند، یادآور شد: شهدا مسئولیت خود را به خوبی انجام دادند، اکنون نوبت شماسنت که چرخ اقتصاد و سیاست و فرهنگ کشور را به دست بگیرید، فرزندان شهیدا هیچ گاه به این آب و خاک خیانت نمی کنند چون ایران با خون پدران شما آبیاری شده است.

وی به شهادت دو تن از خلبانان وزارت دفاع در حادثه اخیر اشاره کرد و گفت: این دو دوست عزیز من که در سالهای گذشته از همکاران ما در نیروی هوایی ارتش بودند، از بهترین و ماهرترین خلبانان کشور بودند، شهید خلبان رنجبر لیدر پروازهای رژه هوایی ما بودند که باید

اعتراف کنیم که مانند شهید خلبان رنجبر در نیروهای مسلح نداشتیم.

معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد:

ابلاغ دولت برای خاموشی سیستم گرمایشی ادارات دولتی

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: برای کنترل مصرف، کار را از دولت شروع کردیم و امروز ساعت ۱۶ طی ابلاغیه‌ای تمام دستگاه‌های اداری کشور موظف به خاموشی سیستم گرمایش و برق خود شدند تا مصرف را به حداقل برسانند. به گزارش فارس، «محمد جعفر قائم پناه» در حاشیه جلسه هماهنگی تامین سوخت زمستانی در جمع خبرنگاران افزود: این جلسه بعد از جلسه صبح هیات دولت برگزار شده است. وی ادامه داد: در این جلسه با حضور وزیر نفت، وزیر نیرو و رئیس سازمان برنامه بودجه، بررسی وضعیت فعلی نازاری ها و مشکلات ناشی از آن که دغدغه دولت مردم است، در دستور کار قرار گرفت. معاون اجرایی رئیس جمهور خاطر نشان کرد: بر این اساس کارگروهی شکل داده شد که هر هفته و بنا به نیاز هر روز جلسه خواهد داشت تا به ناترازی هایی که از قبل داشتیم و اکنون به اوج خودرسیده رسیدگی کند.

قائم پناه گفت: همچنین این جلسه برای آن است که برای مردم در زمستان قطعی برق و گاز ایجاد نشود و مردم دچار مشکل نشوند.وی ادامه داد: امید است این جلسه منجر به آن شود که ناترازی های انرژی برطرف شود.معاون اجرایی رئیس جمهور اظهار داشت: در ۱۰۰ روز گذشته اتفاقات مهمی افتاده است، از جمله اینکه تولید گاز خام ۲۲ میلیون متر مکعب و در کل تولید گاز ۱۸ میلیون متر مکعب افزایش یافته است. وی با بیان اینکه تولید بنزین حدود ۶ میلیون لیتر اضافه شده است، گفت: در ۱۰۰ روز گذشته تولید گازوئیل نیز هفت میلیون لیتر افزایش یافته است. قائم‌پناه با بیان اینکه افزایش تولید نفت، گاز و گازوئیل وظیفه ما است، ابراز امیدواری کرد که این روند در سال آینده نیز تداوم داشته باشد. قائم پناه تصریح کرد: ما در این جلسه تمهیداتی اندیشیدیم که از مصرف بی رویه جلوگیری شود، مصرف گاز برخی اماکن از جمله رستوران ها، باغ‌ها و استخرها و غیره باید کنترل شود و مصرف گاز کاهش یابد، حتی در برخی موارد مجبور به تعطیلی این مراکز می شویم.

^[1] قائم پناه گفت: همچنین این جلسه برای آن است که برای مردم در زمستان قطعی برق و گاز ایجاد نشود و مردم دچار مشکل نشوند

^[2] قائم پناه گفت: همچنین این جلسه برای آن است که برای مردم در زمستان قطعی برق و گاز ایجاد نشود و مردم دچار مشکل نشوند